[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 ноября 2017 года
	                                            № 168

город Глазов

Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования «Глазовский район» в 2018 – 2020 годах
 В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04.03.2013 № 90 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Глазовский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории муниципального образования  «Глазовский район» в 2018 – 2020 годах (прилагается).

2. Участникам ярмарки соблюдать требования, установленные Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и постановлением Правительства Удмуртской Республики от 04.03.2013 № 90 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В. Ушакову.

 Глава муниципального образования
 «Глазовский район»
                           В.В. Сабреков

СОГЛАСОВАНО
	Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования «Глазовский

район» по экономике, имущественным

отношениям и финансам

___________________      Ю.В. Ушакова

_____________ 2017 г.

	Начальник правового отдела Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

__________________ М.В. Русских
_____________ 2017 г.

	Начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________ Н.А. Кандакова

______________ 2017 г.
	Начальник отдела имущественных отношений Администрации муниципального образования «Глазовский район»

__________________ Л.С. Вершинина

_____________ 2017 г.

Рассылка:

2 – Орг. отд

1 - опубликовать

1 - ОЭ

Поскребышева Е.А.

8(34141)58893

Приложение №1

к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Глазовский район»
от  01.11.2017 г.  № 168
Перечень мест проведения ярмарок на территории муниципального образования  «Глазовский район» в 2018 – 2020 годах
	№

п/п
	Организатор

ярмарки, его юридический адрес, номер контактного телефона
	Адрес, местоположение ярмарки
	Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения
	Наименование

ярмарки, специализация
	Сроки (период)

проведения ярмарки, режим работы

	1
	МО «Адамское»
	д. Адам, 5 метров на юго-восток от здания расположенного по адресу ул. Советская, д. 27 (площадка рядом с домом)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	2
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Шудзя, 10 метров на северо-восток от здания расположенного по адресу ул.  Угловая, д.5 (площадка у магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	3
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Нижняя Богатырка, 5 метров на юго от здания расположенного по адресу ул. Н-Богатырская, д. 18 (площадка у магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	4
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Чажай, 5 метров на запад от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:132001:9 (площадка у магазина Райпо, ул. Мира, д. 9)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	5
	МО «Верхнебогатырское»
	с. Люм, 5 метров на северо-запад от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:081002:268 (площадка у магазина Райпо, ул. Люмская, д. 43)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	6
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Дондыкар, 5 метров на юг от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:049002:63 (площадка у магазина Райпо, ул. Мира, д. 3)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	7
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Верхняя Слудка, 5 метров на север от здания расположенного по адресу ул. Садовая, д. 1 (площадка у бывшего здания правления колхоза(контора))
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	8
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Верхняя Богатырка, 10 метров на север от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:040001:103 (площадка у здания правления СХПК «Заречный» (контора), ул. Верхнебогатырская, д. 2)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	9
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Симашур, 5 метров на юго-восток от здания расположенного по адресу ул. Симашурская, д. 13а (площадка у магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	10
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Усть-Пышкец, 5 метров на юг от здания расположенного по адресу ул. Мира, д. 23 (площадка у бывшего здания магазина)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	11
	МО «Верхнебогатырское»
	д. Пышкец, 5 метров на запад от здания расположенного по адресу ул. Пышкетская, д. 8а (площадка у бригадного дома)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	12
	МО «Гулековское»
	д. Гулеково, 5 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу ул. Центральная, д. 36 (площадка у магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	13
	МО «Гулековское»
	д. Гулеково, 5 метров на юг от здания расположенного по адресу ул. Центральная, д. 22 (детская площадка за колхозным общежитием)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	14
	МО «Гулековское»
	д. Удмуртские Ключи, 5 метров на север от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:063001:87 (площадка у магазина Райпо, ул. Школьная, д.6)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	15
	МО «Гулековское»
	д. Удмуртские Ключи, 5 метров на юг от здания расположенного по адресу ул. Центральная, д. 27 (перед магазином «Калинка»)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	16
	МО «Качкашурское»
	д. Качкашур, 3 метра на юг от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:063001:87 (около магазина Райпо, рядом с забором ДК, ул. Центральная, д.3)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	17
	МО «Качкашурское»
	д. Малый Лудошур, 5 метров на запад от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:087001:5 (площадка у магазина Райпо, ул. Советская, д. 9б)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	18
	МО «Качкашурское»
	д. Большой Лудошур, 5 метров на север от здания расположенного по адресу ул. Южная, д. 2а (площадка у магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	19
	МО «Качкашурское»
	д. Семеновский, 5 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу ул. Ольховая, д. 1
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	20
	МО «Качкашурское»
	д. Лекшур, ул. Сибирская 7 метров на север от дома №13 по ул. Сибирской
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	21
	МО «Качкашурское»
	д. Умск, пересечение ул. Свободы и ул. Восточной
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	22
	МО «Кожильское»
	д. Кожиль, 22 м на юг от здания расположенного по адресу ул. Кировская, д. 37
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	23
	МО «Кожильское»
	с. Дзякино, ул. Советская, д. 8
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	24
	МО «Кожильское»
	д. Чура, ул. Клубная, д. 1а
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	25
	МО «Куреговское»
	д. Курегово, 2 метра на северо-восток от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:074001:419  (около магазина Райпо, ул. Мира, 15а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	26
	МО «Куреговское»
	д. Курегово, 2 метра на северо-восток от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:074001:1420  (ООО «Промагросоюз, ул. Мира, 15а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	27
	МО «Куреговское»
	д. Курегово, в фойе здания расположенного по адресу  пер. Школьный д.2б (территория Куреговского ЦСДК,)
	Муниципальная собственность, передано на праве оперативного управления МУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	28
	МО «Куреговское»
	д. Самки, 3 метра на юг от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:109002:336   (около магазина Райпо, ул. Родниковая, д.1)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	29
	МО «Куреговское»
	д. Коротаево, 3 метра на восток от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:068001:149 (около магазина Райпо, ул. К. Герда, д. 32а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	30
	МО «Куреговское»
	д. Кабаково, 2 метра на запад от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:058001:334 (около магазина Райпо, ул. Западная, д. 1а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	31
	МО «Куреговское»
	д. Чиргино, 2 метра на юго-запад от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:134001:57  (около магазина Райпо, территория бывшего сельского клуба, ул. Мира, д.10а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	32
	МО «Куреговское»
	д. Чиргино, на земельном участке с кадастровым номером  18:05:134001:56 по адресу ул. Мира, д. 9а (территория бывшего сельского клуба)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	33
	МО «Октябрьское»
	с. Октябрьский, 20 метров на запад от здания расположенного по адресу ул. Наговицына, д. 1
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	34
	МО «Октябрьское»
	с. Октябрьский, 25 метров на юг от здания  Октябрьского ЦСДК – филиал МБУК «Центр КиТ» у летней эстрады
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	35
	МО «Октябрьское»
	д. Трубашур, 5 метров на юг от здания Трубашурского СДК – филиал МБУК «Центр КиТ»
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	36
	МО «Октябрьское»
	д. Омутница, 5 метров на юго-восток от здания Омутницкого СК - филиал МБУК «Центр КиТ»
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	37
	МО «Парзинское»
	с. Парзи, 20 метров на юг от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:090001:183 (площадка перед столовой Райпо, ул. Прудовая д.25)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	38
	МО «Понинское»
	с. Понино, 3 метра на север от здания расположенного по адресу ул. Коммунальная, д. 12
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	39
	МО «Понинское»
	с. Понино, 5 метров на восток от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:104001:66 (ул. Коммунальная, между 8а и 10)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	40
	МО «Понинское»
	с. Понино, 5 метров на север от здания расположенного по адресу ул. Коммунальная, д. 7 (приклубная территория)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	41
	МО «Понинское»
	д. Золотарево, 5 метров на юго-запад от здания расположенного по адресу ул. Советская, д. 27 (административное здание)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	42
	МО «Ураковское»
	д. Кочишево, 5 метров на северо-восток от здания расположенного по адресу ул. Ленина, д. 26а (около магазина Райпо, территория Кочишевского ЦСДК)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	43
	МО «Ураковское»
	д. Кочишево, 5 метра на юг от здания расположенного по адресу ул. Ленина, д. 35 (территория Кочишевского ЦСДК)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	44
	МО «Ураковское»
	д. Татарские Парзи, 5 метров на юго-восток от границы земельного участка с кадастровым номером 18:05:093001:37 (около магазина Райпо, ул. Центральная, д. 2а)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	45
	МО «Ураковское»
	д. Пусошур, 2 метра на восток от здания расположенного по адресу ул. Школьная, д. 1 (территория Пусошурского СДК)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	46
	МО «Ураковское»
	д. Ураково, 2 метра на север от здания расположенного по адресу ул. Советская, д. 12а (территория Ураковского СДК)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	47
	МО «Ураковское»
	д. Отогурт 3 метра на восток от здания расположенного по адресу ул. Кирова, д. 32 (около магазина Райпо)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов

	48
	МО «Штанигуртское»
	д. Штанигурт, 5 метров на юг от здания расположенного по адресу ул. Глазовская, д. 3 (около РДК «Искра»)
	Не разграниченная государственная собственность
	Универсальная, розничная, без продажи алкогольной продукции
	Ежедневно, с 08.00 до 20.00 часов